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Algılanan Güdüsel İklim ile
Güdüsel Yönelimler Arasındaki İlişkilerin
Beden Eğitimi Ders Ortamları Açısından

İncelenmesi

ÖÖZZEETT  Bu çalışmanın amacı TARGET (Epstein, 1989) yapısına göre oluşturulan beden eğitimi sınıf iklimlerinin
(atmosferinin), öğrencilerin güdüsel yönelimleri üzerindeki etkilerini incelemiş araştırmaları taramak ve
TARGET yapısı hakkında Türkçe bir çalışmaya öncülük edebilecek ön bir çalışma yapmaktır. TARGET, başarı
çevrelerinin (beden eğitimi, sınıf vs.) görev (Task), otorite (Autority), kabul görme-onaylama (Recognotion),
gruplama (Grouping), değerlendirme (Evaluation) ve zaman (Time) unsurlarının İngilizce baş harflerinden
oluşan bir akronimdir Bu model pek çok araştırmacı tarafından okul ortamlarında sıklıkla uygulanmaktadır.
Bu çalışmada, TARGET unsurlarını ele alan araştırmalar kullanılmış ve bunlardan çıkan sonuçlara göre, görev
yönelimli iklimde çalışan öğrencilerin çok daha yüksek eğlenme, iş birliği ve motive olma eğilimi gösterdikleri
ortaya konulmuştur. Bir iklimi ustalık yönelimli algılayan öğrenciler, başarıyı doğuştan gelen bir yetenek değil
de çabanın bir sonucu olarak görmüş ve beden eğitimi sınıflarında daha fazla doyum ve daha fazla içsel
güdülenme yaşamışlardır. Diğer yandan, bir iklimi rekabete dayalı bir yönelim gibi algılayanlar ise beden
eğitimi sınıflarında daha az doyum ortaya koyarak, içsel olarak daha az motive olmuşlardır. Beden eğitimi
sınıflarında ustalık yönelimi yoluyla teşvik edilen iklimde öğrencilerin daha uygun güdüsel modeller tercih
ettiği görülmüştür. Çünkü bu derslerde öğrenciler, aynı ders içerisinde çok sayıda aktiviteye katılır (görev),
öğrenciler çeşitli kararlar almaları için cesaretlendirilir (otorite), öğretmen çaba ve gelişimi över (onaylama),
her bir egzersiz için karma gruplar oluşturulur (gruplama), öğrenciler elde ettiği başarıya göre kendiyle
kıyaslanır (değerlendirme) ve zor bir uygulama için ekstra fırsat verilir (zaman). Tersine, rekabetçilik ile
oluşturulan iklimde ise, öğrencilerin daha uygunsuz güdüsel modelleri teşvik ettiği görülmüştür. Bu çalışmada
görev, otorite, onaylama, gruplama, değerlendirme ve zaman unsurlarını kullanarak, beden eğitimi
öğretmenlerinin daha pozitif bir sınıf iklimi yaratabilmelerine yardımcı olabilecek önerilerde bulunulmuştur. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Güdüsel iklim; güdüsel yönelim; TARGET; beden eğitimi

AABBSS  TTRRAACCTT  The purpose of this study is to search studies which had examined effects onto student motiva-
tional orientations of physical education class climates constituted according to TARGET structure, and to
make a primary study  in Turkish relative to TARGET structure. TARGET is an acronym formulated from six
elements in teaching; Task, Authority, Rewards, Grouping, Evaluation ve Timing. This model has been used
by many researchers in school context. This study had used studies which used motivational changes and ac-
cording to results obtained than these studies, students worked in task orientation climate has been arised
demostrate behaviour more funny, cooperative and motivated behavior rather than who didn’t demostrate. The
students who perceived a climate oriented toward mastery considered success to be the result of effort rather
than innate ability and experienced more satisfaction with PE classes and greater intrinsic motivation. On the
other hand, the subjects who perceived a climate oriented toward competition appeared less satisfied with PE
classes and less intrinsically motivated. Pupils’ perceptions of the motivational climate in PE has revealed that
a perceived mastery climate relates to adaptive motivational responses. Because, in these studies, pupils  par-
ticipate in multiple activities within the same lesson, Pupils are encouraged to make numerous decisions, Ver-
bal praise from the teacher was given for effort and improvement, mixed ability groups for each exercise, They
are comparisoned to  their own success, Opportunity for extra time on difficult  practice. In contrast, a per-
ceived performance climate has been related to maladaptive patterns of motivation. In this study, we had rec-
ommendations for creating more positive class climate to physical education teachers using task, authority,
recognition, grouping, evaluation, time elements. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Motivational climate; motivational orientation; TARGET; physical education 
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on 10 yıl da be den eği ti mi ve spor bi lim le ri
ala nın da ki en po pü ler ça lış ma ko nu la rın dan
bi ri, öğ ret men le rin sı nıf la rın da ya rat tık la rı 

gü dü sel ik lim ko nu su dur. Bu ik lim, gü dü len me
üze rin de ki mü da ha le le ri ve spor ve ya eg zer siz ya-
par ken öğ ren ci le rin sa hip ol duk la rı ni yet le ri ni
içermektedir. Be den eği ti mi nin bu an lam da çok
uy gun bir or tam ol du ğu be lir til mek te dir. Çün kü
be den eği ti mi der si, eg zer siz ya da spor yap mak için
genç le rin ce sa ret bul du ğu ve ge le cek te ki spor alış-
kan lı ğı nın ka za nıl dı ğı bir or tam dır. Spor yap mak
için öğ ren ci ler ta ra fın dan or ta ya ko nan bu ni yet,
ak ti vi te için iyi bir gü dü len me gös ter ge si ol du ğu gi -
bi, dav ra nış için de güç lü bir be lir le yi ci dir.1

Bu nun la be ra ber spor da ki ve eği tim deki gü dü-
sel sü reç le ri ana liz et mek için son 20 yıl da He de fi
Ge rçek leş tir me Ku ra mı  (Ac hi e ve ment Go al The-
ory)’nın sık ça kul la nıl dı ğı gö rül mek te dir. Bu ku -
ram, spor ve fi zik sel ak ti vi te or tam la rın da en
po pü ler ola rak or ta ya çı kan gü dü len me ku ra mı dır.
1998 yılında, Du da ve Whi te he ad bu ku ram ile il-
gi li 135 ça lış ma ta nım la mış  iken, sa de ce 2 yıl son -
ra Bru nel 160 ça lış ma ta nım la mış tır. Te nen ba um
ve Eck lund ise bas kı ya gir miş 200’ün üze rin de ça-
lış ma ol du ğu nu be lirt mek te dir.2

He de fi Ger çek leş tir me Ku ra mı ’nın, he def yö-
ne lim le ri ile ki şi nin ye te nek al gı la ma sı ara sın da
özel bir bağ kur du ğu be lir ti lmektedir. Ku ram, ba-
şa rı du rum la rın da ki in san la rın ye te nek le ri ni ser gi -
le mek is te ye cek le ri ni be lir te rek, bu is tek le rin de
iki te mel ba şa rı he de fi ni ge liş tir me ye bağ lı ol du ğu -
nu öne sür mek te dir. Bun la rın il ki, ki şi re fe rans lı
pa ra met re ler le iliş ki li olan “gö rev yö ne li mi ”, di ğe -
ri ise sos yal kı yas la ma ve ya re ka bet le iliş ki li pa ra -
met re le re bağ lı olan “ego yö ne li mi ”di r.1

Mor gan ve ark.’nın ak tar dı ğı na gö re, Nic holls,
be lir ti len bu iki tarz ba şa rı he de fi ile or ta ya çı kar -
tıl mak is te nen ye te ne ğin, bi rey ler ta ra fın dan ak tif
ha le ge ti ri le bil di ği ni be lirt miş tir. Kü çük ço cuk lar -
da be lir li şekil de var olan ilk tar za sa hip bi rey ler
(gö rev yö ne lim li bi rey ler), ye te nek kav ra mı nı ol-
du ğu gi bi kul lan ma eği lim inde dir ler ve ba şa rı yı, 
ça ba ola rak an lam lan dı rır lar. Ye te nek se vi ye le ri ki-
şi sel dir ve ge liş me ile öğ ren me yi re fe rans ka bul
eder ler. Bu na zıt ola rak, ego iliş ki li bi rey ler ye te -

nek kav ra mı nı; “Ça ba ye te ne ğe denk de ğil di r” şek-
lin de an lam lan dı rır lar. Geç ço cuk luk dö ne min de
or ta ya çı kan bu ya pı, ye te ne ğin ka pa si te ola rak al-
gı lan dı ğı ve ye te ne ğin sa de ce di ğer le riy le re ka bet
edil di ğin de ser gi len di ği ni vur gu lar.3

Gü dü len me ve ba şa rı ara sın da kar şı lık lı bir
iliş ki li ol du ğu unu tul ma ma lı dır.4 Be den eği ti min -
de ki en son araş tır ma lar, öğ ren ci le rin gü dü len me -
si ni; al gı la nan ye te nek ve sı nıf lar da ki al gı la nan
gü dü sel ik li min et ki le ye bi le ce ği ni gös ter miş tir.
Özel lik le, gö rev yö ne li mi ni vur gu la yan öğ ret men -
le rin ders le ri ve sı nıf ik lim le ri, yo ğun laş ma nın, eğ-
len me nin, öğ ren me ik li mi nin ve al gı la nan
ye te ne ğin po zi tif be lir le yi ci le ri ol muş tur.5 Al gı la -
nan gü dü sel ik lim, öğ ren me çev re le rin de öğ ret -
men ler ta ra fın dan be lir le nen ba şa rı he def le ri nin,
öğ ren ci ler ta ra fın dan al gı lan ma la rı nı kap sar. Öğ-
ren ci ler öğ ren me çev re le ri ni gö rev ya da ego iliş ki -
li ik lim ola rak al gı lar lar.6

Be den eği ti mi öğ ret me ni, ders le rin de gü dü sel
ik li mi ya rat ma da önem li ro le sa hip tir. Bir öğ ret -
me nin pe da go jik ve di dak tik (öğ ren ciy le tar tış ma
ve ge ri bil di rim) ka za nım la rı sı nı fın gü dü sel ik li mi -
ni et ki ler. Sı nı fın üye le ri de bir di ğer önem li fak-
tör dür. Sı nı fın ço ğun lu ğu gö rev yö ne lim li ise ik lim
gö rev içe rik li ol ma eği limin de dir. Eğer öğ ren ci ler -
de ego yö ne li mi bas kın sa, ik lim ego içe rik li ol ma
eği li min de dir.7

Gü dü sel ik lim kav ra mı, ba şa rı çev re le rin deki
an lam lı eriş kin ler ta ra fın dan oluş tu ru lan fark lı at-
mos fer le ri gös ter mek için Ames ve Arc her ta ra fın -
dan or ta ya ko nul muş tur.8 Ames ve ark. asıl ola rak
okul or ta mı na odak lan mış  ve gü dü sel ik li mi oluş tu-
ran öge le ri ana liz et miş ler dir. Ames ’e gö re bu öge-
ler şun lar dır;  hem öğ ret men le rin öğ ren ci le re ça ba
ve ça lış ma yo luy la öğ ren me, ge liş me ve ki şi sel he-
def le ri ba şar ma nın en önem li he def ol du ğu nu gös-
ter di ği us ta lık (öğ ren me/gö rev) ik li mi; hem de
sos yal kı yas la ma ve ki şi ler ara sı re ka be tin ol du ğu
re ka bet (ego) ik li mi dir.1,9

Gü dü sel ik lim, in sa nın ba şa rı çev re le rin de ki
ba şa rı ve ba şa rı sız lık yo ru mu ola rak dü şü nül mek -
te dir. Ames, gü dü sel ik li min çok bo yut lu bir ya pı -
sı ol du ğu nu ile ri sür müş tür. Bun lar da da en çok
uy gu la na nın ise ego ve gö rev içe rik li gü dü sel ik lim
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su nu mu olan Eps te in ’in TAR GET mo de li ol du ğu
di le ge ti ril miş tir. Bu mo del pek çok araş tır ma cı ta-
ra fın dan okul or tam la rın da sık lık la uy gu lan mak ta -
dır.7

Ha re ket ve spor eği ti mi et kin lik le ri nin dü zen -
le me sin de Ames, Eps te in ’e da ya na rak Gö rev, Oto-
ri te, Ka bul Gör me-Onay lan ma, Grup la ma,
De ğer len dir me ve Za man ola rak söz edi len al tı özel
sı nıf ya pı sı ta nım la mış tır. Bu un sur la rın tü mü be-
lir ti len bu ya pı yı oluş tur muş tur ve İngi liz ce olan
ke li me le rin baş harf le ri alı na rak adı na TAR GET
ya pı sı de nil miş tir.10

Ya pı nın de ğin di ği en önem li nok ta, da ha çe-
şit li ve fark lı gö rev le rin öğ ren me ye kar şı il gi nin
art ma sı na yar dım cı ola bil di ği dir.  Bu ne den le gö-
re ve olan il gi yi art tı ra rak, bi rey ler fark lı ta sar lan -
mış gö rev le re sa hip olur lar ve be ce ri le rin
se çi min de de ak tif rol oy na ya bi lir ler. Böy le ce öğ-
ren ci de sos yal kı yas la ma la ra da yan ma yan ye te nek
his si ge li şe bi lir.11 Araş tır ma cı lar, koç lar ve öğ ret -
men ler ta ra fın dan, ya ni spor ve ya fi zik sel ak ti vi te -
ye ka tı lı mı ve ço cuk la rın gü dü len me si ni art tır ma yı
he def le yen in san la r tarafından bu ko nu nun üze rin -
de önem le dur ulması ge rek ti ği ni be lirt miş ler -
dir.12

He def yö ne lim le ri ile il gi li bil gi le rin ço ğunun
Ames ’in ça lış ma la rı na da yan dı ğı vur gu la nır.
Ames’in ça lış ma sı gü dü sel ik lim üze rin deki fi zik -

sel ak ti vi te araş tır ma la rı için önem li bir içe rik sağ-
la mış tır.6,10

Eps te in ise bu ya pı lar da ki de ği şik li ğin, ye te -
nek al gı la ma sı nı art tır dı ğı nı ve da ha uyum lu gü dü-
sel tep ki le re ne den ol du ğu nu gös ter miş tir.
Ör ne ğin; ba şa rı lı ol ma ya da ya lı ça ba nın, fi zik sel
ak ti vi te ye kar şı da ha po zi tif dav ra nış la rı ge liş ti re -
bil di ği be lir til miş tir.3,4,13

Tablo 1’de Nto u ma tis ve Bidd le ve Horn ta ra -
fın dan belirlenen us ta lık (gö rev-öğ ren me) ve per-
for mans (ego-re ka bet) ik li min de ki fark lı lık lar
görülmektedir.6,14

Tab lo  1’de sö zü edi len ya pı lar, öğ ren me ve
per for mans gü dü sel ik lim le ri ara sın da ki fark lı lık -
la rı yan sıt mak ta dır. 

BE DEN EĞİ Tİ Mİ DER SİN DE 
TAR GET UN SUR LA RI NIN KUL LA NI MI 

GÖ REV LER

Ders ler de ya pı lan ak ti vi te ler çe şit li ol ma lıdır. Ya pı-
lan ak ti vi te le rin çe şit li li ği, bi rey le rin be ce ri dü zey-
le ri ne gö re ta sar lan ma lı dır. Ör ne ğin; koç lar ve
öğ ret men ler, eg zer siz ba şı na fark lı 2-3 oyun ve re -
rek, bir an tren man or ta mı ayar la ya bi lir ler. Çün kü
bu, an tren man ba şı na bir eg zer siz ve rip ge ri ka la -
nı nın oyun oy na tıl dı ğı ders ler den çok da ha çe şit li
ve zevk li dir.13,15
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TABLO 1: TARGET yapısına göre performans ve ustalık iklimleri.6,10

Ustalık iklimi Performans iklimi 

Görev (çok boyutlu, farklı ve nitelikli)

Zorlayan niteliktedir ve çeşitlidir Çeşitlilikten ve zorlamaktan yoksundur

Otorite (karar verme sürecine dâhil olma)

Liderlik rolünü ve seçimleri öğrenciler yapar Öğrenciler karar verme süreçlerine katılmazlar

Onaylama-ödüllendirme (çabayı övme)

Özeldir ve bireysel gelişmeye bağlıdır. Öğretmen geri bildirimi, performansa yapar Geneldir ve sosyal kıyaslamalara dayanır

Gruplama (karma ve işbirlikli ortam)

İş birliği içinde öğrenme ve arkadaşlar arasında etkileşim teşvik edilir Gruplar, yeteneklere göre oluşturulur 

Heterojen gruplama yapılır Homojen gruplama yapılır 

Değerlendirme (kişi referanslı)

Bireysel gelişmeye ve görevlerde ustalaşmaya dayalıdır Diğerlerinin sonuçlarına ve kazanmaya dayalıdır

Zaman (maksimum katılımı sağlama)

Zaman toleransı bireysel ihtiyaca göre ayarlanır Bütün öğrencilerin aynı anda öğrenmesi için tahsis edilmiştir

Bireylere, öğrenmek için ne kadar zaman istedikleri sorulur



OTO Rİ TE

Ço cuk la rın ka rar ver me sü reç le ri ne dâ hil ol ma la -
rı na izin ve ril me li dir. Ya pı lan araş tır ma lar, ka rar
ver me sü reç le ri ne ka tı lan ço cuk la rın al gı la dık la rı
ye te nek his si nin da ha yük sek ol du ğu nu ve bu ar tış-
la rın fi zik sel ak ti vi te ye ka tı lım için on la rı mo ti ve
et ti ği ni gös ter miş tir. Fark lı öğ ret me stil le ri, öğ ren -
ci le rin fark lı ka rar la ra ka tıl ma la rı na izin ve rir. Ör-
ne ğin; bir koç ve ya öğ ret men, ço cuk la ra da ha faz la
uy gu la ma ih ti ya cı his set tik le ri be ce ri ve ya alış tır -
ma la rın ne ler ol du ğu nu so ra bi lir. Öğ ret men, alış-
tır ma la rın da ha ko lay ya da da ha zor form la rı nı
sağ la ya bi lir ve böy le ce aşıl ma sı güç olan gö rev le rin
uy gun dü ze yi ni seç me le ri ne izin ve re bi lir.13,15

KA BUL GÖR ME

Ka bul gö ren bi rey ge li şir, iler ler ve us ta la şır. Ka bul
gör me ve ödül ler sa de ce per for man sın ken di si ne
de ğil, bi rey sel ge liş me ve ça ba ya da da yan dı rıl ma -
lı dır. Or ta ya ko nu lan ba şa rı da ödül ler, her ke sin
önün de de ğil, özel ola rak ve ril di ğin de, övün me ve
ba şa rı his si norm-re fe rans lı de ğil, öz-re fe rans lı
olur. Bu  da, us ta lık ik li mi al gı la ma sı nın ge liş me si -
ne yar dım cı olur. Ödül ler de, de ğer len dir me deki
de ğer biç me dav ra nı şı nın fark lı tür le ri ni içer me li -
dir.13,15 

GRUP LA MA 

Bü yük grup lar ye ri ne kü çük grup lar ter cih edil me -
li dir. Her bir eg zer siz için fark lı ye te nek te ço cuk -
lar dan olu şan kar ma grup lar ha zır lan ma lı dır.
Grup ta ki bi rey sa yı sı nın al tı yı geç me me si tav si ye
edil mek te dir. Es nek ve he te ro jen bir grup la ma
olur sa gö rev yö ne li mi ge li şe bi lir ken, eğer öğ ret men
ge niş grup lar la ak ti vi te yi öğ ret me eği li min dey se bu
or tam sos yal kı yas la ma la ra açık olur ve ego yö ne li -
mi nin ge liş me si ne ne den ola bi lir.13,15

DE ĞER LEN DİR ME

Per for mans stan dar dı üze rin de ki de ğer len dir me,
bi rey sel sü reç le re, ge li şi me ve us ta laş ma ya da yan -
dı rıl ma lı dır. Ço cuk hak kın da, ge li şi min baş lan gıç
nok ta sı nın ne re de ola ca ğı nı bil mek te mel de ğer -
len dir me açı sın dan önem li dir. Ço cuk la ra kı sa sü-
re li ve ger çek çi he def ler ko nul ma lı dır. Eğer
müm kün se, bi rey sel he def ler be lir lenir ken ço cuk -

lar sü re ce da hil ol ma lı lar dır. Bu he def ler her ço cu -
ğun be ce ri dü ze yi i le iliş ki li ol ma lı ve di ğer le ri nin
per for man sı, so nuç la rı ve ya ka zan ma nın öne mi ye-
ri ne; öğ ren me ye, be ce ri ge liş tir me ye ve us ta laş ma -
nın de ğe ri üze rin de du rul ma lı dır. Eğer ço cu ğun
ba şa rı lı ola ca ğı ile il gi li umut la rı az sa, ça ba la ya rak 
mo ti ve ola ma ya cak tır ve ko nu lan kri te ri aşa ma ya -
cak tır. Çün kü de ğer len dir me, per for man sın norm
stan dart la rı na bağ lı olur sa ki şi sel ha ka ret ola rak al-
gı la nır ve ki şi nin sa de ce do ğuş tan ye te nek li ol du -
ğu na ina nı la rak, ça ba ya da ha az önem ve ri lir. Bu
da, ço cu ğun iç sel il gi dü ze yi ne ve ka tı lım cı la rın gü-
dü len me si üze ri ne teh dit ola rak yan sır. Bu ba kım -
dan de ğer len dir me ki şi ye özel ya pıl ma lı  ve bi rey sel
fark lı lık la ra say gı gös te ril me si ge rek ti ği ço cuk la ra
öğ re til me li dir.13,15

ZA MAN LA MA

Öğ ret men ler ve ya koç lar yal nız ca zor gö rev le rin
dü zey le ri ni ayar la mak la kal ma ma lı, ay nı za man da
müf re da tı da par ça la ra böl me li dir ler. Öğ ret men ler
ve koç lar sık ça, ile ri dü zey be ce ri le ri, alış tır ma la rı
ve ak ti vi te le ri baş lan gıç ta ko yar lar ve hat ta ye te -
nek dü ze yi ni tah min ede me yen ka tı lım cı lar için
de ayar la ma lar yap maz lar. Ba zı ço cuk lar için böy -
le bir dü zen, ge ri ye dü şü şe ve ce sa ret le ri nin kı rıl -
ma sı na ne den olur. De vam eden ki şi ler ise
sı kıl ma ya ve mü ca de le et me me ye baş lar. Bu yüz-
den, plan la ma ön ce den ya pıl ma lı dır. Ay rı ca, eğer
dü zen le me ger çek ih ti yaç la ra gö re ve ka tı lım cı la rın
ye te nek dü zey le ri ne gö re ayar lan maz sa, ya pı lan
prog ram ba şa rı dav ra nış la rı nı ve bi rey sel ge li şi mi
des tek le me ye cek tir. Bu yüz den, be ce ri ler de us ta -
laş mak ve gö rev le ri ta mam la mak için, ço cuk la rın
bun la rı ger çek leş ti re bi le cek le ri za ma nın mik ta rı
açı sın dan bi rey sel fark lı lık lar göz önün de tu tul ma -
lı dır.13,15

Ames ’e gö re TAR GET de ğiş ken le ri, per for -
mans ve us ta lık ik lim le ri nin al gı lan ma sı nı et ki le -
mek için öğ ret men ler ta ra fın dan de ğiş ti ri le bi lir.
Us ta lık ik li min de öğ ren ci ler, ken di ye te nek dü zey-
le rin de ve fark lı gö rev ler de ça lı şır lar. Öğ ren ci ler
ger çek çi, kı sa sü re li ve öz-re fe rans lı he def ler koy-
mak için ce sa ret len di ri lir ler. Ay rı ca ak ti vi te ler, çe-
şit li li ğe, bi rey sel ola rak zor luk la rı aş ma ya ve
ha re ket li li ğe da yan dı rı la rak ta sar la nır. Ya rış ma ye-
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ri ne iş  bir li ği ne teş vik edi lir. Bu or tam lar da öğ ren -
ci ler de sos yal norm la ra da yan ma yan ye te nek his si
olu şur ve ki şi ler ara sı kı yas la ma la rın or ta ya çık ma
ih ti ma li aza lır.15-17

TAR TIŞ MA VE SO NUÇ
Bir gü dü sel ik lim, ba şa rı du rum la rın da ki bir ey le -
min he def le ri ni yön len di ren du rum sal içe rik li bir
çev re ola rak ta nım la nır.7

Spor ala nın da ki fark lı ça lış ma lar gös ter miş tir
ki, bir he de fi be nim se mek, gü dü len me açı sın dan
bi liş sel, du yuş sal ve dav ra nış sal so nuç lar içe re bi -
lir.1,7 Bas ket bol, fit ness sı nı fı, ae ro bik sı nı fı ve as-
ker lik sa na tı ders le ri nin ma ni pü le edil di ği ça lış -
ma lar da ik lim ile ka tı lım cı la rın dav ra nış la rı ve ya
bi liş le ri ara sın da ki bağ ku ram sal ola rak des tek len -
miş tir.7 Be den eği ti mi bağ la mın daki ba zı ça lış ma lar
gös ter miş tir ki, be den eği ti mi sı nıf la rın da us ta lık
yö ne li mi yo luy la teş vik edi len ik lim de öğ ren ci le -
rin da ha uy gun gü dü sel mo del ler ter cih et ti ği, re ka-
bet çi lik ile oluş tu ru lan ik lim de ise da ha uy gun suz
gü dü sel mo del le ri teş vik et ti ği gö rül müş tür.1

Mor gan, King ston ve Spro ub le’ın be den eği ti -
min de TAR GET un sur la rı nı kul la na rak öğ ren ci le -
rin gü dü len me si ni ve gü dü sel ik li mi et ki le yen
öğ ret men dav ra nış la rı üze rin de fark lı öğ ret me stil-
le ri nin et ki si ni in ce le dik le ri ça lış ma la rın da, eş li ça-
lış ma ve yön len di ril miş bu luş stil le ri nin da ha faz la
us ta lık ve da ha az per for mans odak lı öğ ret me dav-
ra nış la rı ile iliş ki li ol du ğu or taya ko nul muş tur. Bu
stil ler ko mut sti le gö re, da ha uyum lu bi liş sel ve du-
yuş sal tep ki ler le so nuç lan mış tır.13

Perl man ve Karp ta ra fın dan TAR GET ’i kul la -
na rak hiz met ön ce si be den eği ti mi öğ ret men le ri -
nin be den eği ti min de mo ti vas yon la il gi li
ye te ne ği ni art tır mak için bir ik li mi ta nı mak ve ge-
liş tir mek ama cı ile yap tık la rı ça lış ma da, öğ ret men -
le rin öğ re tim içe ri sin de gü dü sel ik li min gö rev,
grup la ma ve onay la ma un sur la rı nı da ha çok ge liş -
ti re bil dik le ri ni, an cak oto ri te ve za man un sur la rı
öğ ret men ler ta ra fın dan da ha az ge liş ti ril miş tir.18 

So lo mon, öğ ren ci le rin uy gu la ma yap tı ğı ders
ik lim le ri ni ego ve gö rev yö ne li mi ola rak de ğiş ti re -
rek kı yas la ma yap mış tır. So nuç olarak, öğ ret men -
le rin bi rey sel ola rak zor luk la rı aş ma, kı sa sü re li

he def ler be lir le me, bi rey sel be ce ri ge li şi mi ne önem
ver me ve öz-re fe rans lı ba şar ma kri te rleri ni vur gu -
la ya rak TAR GET stra te ji le ri ni yö net tik le ri ders ler -
de, gö rev yö ne lim li öğ ren ci le rin ego yö ne lim li
öğ ren ci le re gö re, da ki ka ba şı na dü şen zor la yan ni-
te lik te ki çe vik lik ha re ket le ri ni de ne me sa yı la rın da
da ha bü yük sa yı ya ulaş tı lar. Üs te lik öğ ret men ler,
ego yö ne lim li or tam da tar tış ma nın ve al dat ma ya
yö ne lik ha re ket le rin da ha çok ol du ğu nu bil dir di -
ler.19

Mor gan ve Car pen ter’ın be den eği ti mi ders le -
rin de gü dü sel ik li min kul la nı lmasının et ki le ri ni in-
ce le dik le ri ça lış ma la rın da, öğ ren ci le ri TAR GET
un sur la rı na gö re ya pı lan dı rıl mış be den eği ti mi ders
or tam la rı na kat mış lar dır. Ça lış ma nın so nuç la rın da,
öğ ren ci le rin us ta lık ik lim al gı la ma la rı nın, us ta lık
yö ne li min de an lam lı ar tış lar sağ la dı ğı, da ha zor gö-
rev le ri ter cih et tik le ri ve us ta lık prog ram la rı nın bir
so nu cu ola rak po zi tif tu tum ve do yu ma ulaş tık la rı
or ta ya çık mış tır.12

Mor gan ve ark, be den eği ti min de gü dü sel ik li -
mi et ki le yen öğ ret me dav ra nış la rı nı in ce le miş ve
öğ ren ci ler ile öğ ret men le rin ik lim al gı la ma la rı nı
kı yas lamış tır. TAR GET un sur la rı na gö re ya pı lan -
dı rı lan be den eği ti mi ders or ta mı na ka tı lan öğ ren -
ci le rin onay la ma ve de ğer len dir me un sur la rın da öz
re fe rans lı ça ba ve ge liş me üze rin de güç lü bir us ta -
lık oda ğı or ta ya çı kar ken; fark lı laş ma mış ve tek bo-
yut lu gö rev ile öğ ret men mer kez li oto ri te
ya pı la rın da ise güç lü bir per for mans oda ğı oluş-
muş tur. Öğ ret men ler ile öğ ren ci le rin al gı la ma la rı
kı yas lan dı ğın da ise per for mans ik li mi al gı la ma la -
rın da an lam lı fark lılık lar tes pit edil miş tir.3

Be den eği ti mi sı nıf la rın da oluş tu ru lan gü dü sel
ik li mi et ki le me üze ri ne Nto u ma tis ve Bidd le ta ra -
fın dan ya pı lan 14 araştırmayı içe ren ça lış ma da, eg-
zer siz yap ma nın gü dü len me yi et ki le di ği  ve gü dü sel
ik li min da ha uy gun gü dü sel mo del ler le iliş ki li ol-
du ğu so nu cu na var ılmıştır. Bir ik li mi us ta lık yö ne -
lim li al gı la yan öğ ren ci ler, ba şa rı yı do ğuş tan ge len
bir ye te nek de ğil de, ça ba nın bir so nu cu ola rak gör-
müş ve be den eği ti mi sı nıf la rın da da ha faz la do yum
ve da ha faz la iç sel gü dü len me ya şa mış lar dır. Di ğer
yan dan, bir ik li mi re ka be te da ya lı bir yö ne lim gi bi
al gı la yan lar ise be den eği ti mi sı nıf la rın da aha az



do yum or ta ya ko ya rak, iç sel ola rak da ha az mo ti ve
ol muş lar dır.6

He de fi Ger çek leş tir me Ku ra mı ’na da ya nan
tüm ça lış ma lar da ge nel ola rak, bi rey le rin gü dü sel
ya pı la rı için gü dü sel ik lim le rin öne mi ni göz den ka-
çır mak sı zın birara da ça lı şıl ma sı ge rek ti ği, çün kü
bi rinin di ğe ri nin so nu cu ol du ğu yo ru mu ya pıl mış -
tır.1

Okul ve spor or tam la rı nın altya pı sı nı oluş tu -
ran ha re ket eği ti min de, ço cuk la rın us ta lık yö ne -
lim li bir ik lim de ha re ket eği ti mi prog ram la rı na
ka tı lım la rı nı sağ la mak ol duk ça önem li dir. Us ta lık
(gö rev/öğ ren me) ik li mi nin oluş tu rul ma sı ise TAR-
GET mo de li nin öğ ret men ler ta ra fın dan uy gu lan -
ma sı ile son de re ce ko lay la şa bi lir. TAR GET
mo de li nin en bü yük öne mi, öğ ret me sü re cin de öğ-
ren ci nin gü dü len me si ni art tı ra rak, der se il gi yi ve
pa ra lel ola rak ders te ki ba şa rı yı art tır masıdır. Çün -
kü gü dü len me nin, der se ve öğ ren me ye olan il gi yi
di rekt ola rak et ki le yen en önem li fak tör ol du ğu bi-
lin mek te dir. Bu yüz den gü dü len me yi ve böy le ce

der se olan il gi yi, sev gi yi ve is tek li li ği art tır mak,
TAR GET ya pı sıy la müm kün ola bi lir. Ya pı lan araş-
tır ma lar da da çı kan pek çok so nuç, bu ve ri yi des-
tek le mek te dir.13 Bu ne den le öğ ret men ler ve koç lar,
TAR GET stra te ji le ri ni uy gu la ma la rı için teş vik
edil me li dir. 

Ül ke miz de pek çok eği tim ci için da ha ve rim li
ders iş le mek, git gi de önem kazanmaktadır. Bu ba-
kım dan, yurt dı şın da uy gu la ma da ba şa rı lı ol muş
mo del le ri ken di eği tim sis te mimiz içe ri si ne adap te
et mek de, bu önem li ko nu ya ol duk ça kat kı sağ la -
mak ta dır. TAR GET’in de, yurt dı şın da ka bul gö ren
bir mo del ola rak, ül ke miz de uy gu la ma ya ge çi ril di -
ğin de, ol duk ça mem nun edi ci so nuç lar ver me si
bek len mek te dir. TAR GET mo de li nin uy gu lan ma sı
es na sın da kul la nı la cak olan öğ re tim yön tem le ri de
bu mo de lin doğ ru so nuç lar ver me si ni di rekt et ki le -
ye ce ğin den, en et ki li olan öğ re tim yön tem le ri se çil-
me li dir. Bu ça lış ma, eği tim-öğ re tim aşa ma sı nın tüm
bo yut la rıy la il gi li eği tim ci ler ya nın da, eği tim bi lim-
le ri ala nındaki tüm il gi li le ri de kap sa mak ta dır.
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